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Awans zawodowy nauczycieli miał być jedną z możliwości rozwoju nauczycieli realizowanego tym 
chętniej, że połączonego z szansą uzyskania zwiększonych gratyfikacji finansowych. Tymczasem awans 
wciąż wywołuje wiele emocji mimo, że praktycznie jest już powszechnie obecny w codziennym życiu 
nauczycieli. Dzieje się tak z wielu przyczyn. Po pierwsze dlatego, że jest dodatkowa procedurą, która ko-
niecznie trzeba przejść, by dojść do oczekiwanej podwyżki, a w przypadku nauczyciela rozpoczynającego 
pracę, by w ogóle móc ją kontynuować. Po drugie dlatego, że wielu z nas nie jest do końca przeko-
nanych co do obiektywności kryteriów oraz procedur wykorzystywanych podczas realizacji stażu a w 
szczególności w trakcie postępowania kwalifikacyjnego czy egzaminacyjnego. Po trzecie dlatego, że 
denerwuje nas niezmiernie towarzysząca awansowi biurokracja, te wszystkie dowody i potwierdzenia, 
zaświadczenia, poświadczenia i innego tzw. „kwity”, które stały się niemalże znakiem firmowym wszelk-
iego postępowania związanego z awansem. Po czwarte, jak łatwo zauważyć, awans nie zawsze przekłada 
się na jakość pracy- ci, którzy pracowali przyzwoicie wcale awansu nie potrzebowali, ci którzy lekce so-
bie ważyli swoje obowiązki, choć porobili kolejne stopnie, wcale lepiej nie zaczęli pracować, a niekiedy 
nawet głośno mówią, że awans zrobili tylko dla pieniędzy, a co więcej, ponieważ już osiągnęli najwyższy 
stopień, to nie mają już żadnego powodu, żeby lepiej pracować. I po piąte, może najważniejsze, wielu z 
nas sądzi, że cały ten awans nie  ma najmniejszego sensu, że tak naprawdę najlepiej byłoby wszystkim 
nauczycielom dać solidną podwyżkę i wtedy i pracowaliby chętniej i lepiej i całej tej bzdurnej biurokracji 
można by z powodzeniem uniknąć. 

Trudno z tymi wszystkimi opiniami się nie zgodzić. Awans zawodowy nauczycieli, choć to general-
nie dobry pomysł, praktycznie jakimś specjalnym fenomenem się nie okazał. A przecież mógłby. Nawet 
jeszcze teraz. Stąd ten e-book. Chciałbym, żeby jego użytkownicy mogli osiągnąć dwa cele. Po pierwsze, 

Od autora
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żeby zobaczyli sens lepszej i coraz lepszej pracy w szkole oraz z uczniami. Po drugie, żeby zadania oraz 
działania związane z awansem stały się po prostu łatwiejsze. Tajemnice awansu przeznaczone są dla 
trzech grup odbiorców- nauczycieli stażystów, nauczycieli kontraktowych oraz nauczycieli mianowanych 
zamierzających ubiegać się o kolejne stopnie awansu zawodowego. Nauczyciel stażysta i kontraktowy 
mogą skupić się na swoich działach- na kolejne przyjdzie czas, kiedy będą się ubiegać o następne stopnie. 
Nauczyciel mianowany pewni powinien zapoznać się z całością. Warto pamiętać, że jednym z oczekiwań 
jakie stawia się kandydatom na nauczycieli dyplomowanych jest praca na rzecz innych nauczycieli. Z 
tekstów przeznaczonych dla stażystów i kontraktowych wiele dowiedzieć się mogą również nauczyciele 
mianowani. 
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Jarosğaw
KordziŒski

Niezależny ekspert w zakresie zarządzania edukacja. Specjalista z za-

kresu prawa oświatowego, mierzenia jakości pracy szkoły oraz skutecznych metod zarządzania placówka-

mi oświatowymi. Autor setek artykułów drukowanych między innymi w takich pismach jak: „Dyrektor 

Szkoły” czy „Gazeta Szkolna”. Autor książek oraz autora i redaktor publikacji aktualizowanych dla kadr 

zarządzających oświatą , między innymi: „Skuteczne zarządzanie szkoła podstawową i gimnazjum”, 

„Praktyczne zarządzanie liceum profilowanym i szkoła zawodową”, „Praktyczny poradnik mierzenia 

jakości pracy szkoły” oraz „Po co szkole regulamin”, „Hospitacja inaczej” czy ”Tajemnice awansu”. 

Autor szkoleń internetowych dla nauczycieli umieszczonych na portalu Wydawnictw Szkolnych i Peda-

gogicznych oraz poradników elektronicznych dla nauczycieli wydawanych przez Wydawnictwo Verlag 

Dashofer. Współpracownik portali internetowych dl nauczycieli WSiPnet, EDUINFO oraz Scholaris. Au-

tor, organizator i realizator licznych szkoleń dla nauczycieli.

O autorze
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Jeśli podoba Ci się ten e-book i zdecydowałeś się zakupić jego pełną wersję (118 stron),  

możesz zakupić go w naszym sklepie. Oto bezpośredni link do produkutu:

http://www.akademiadialogu.pl/sklep/index.php?a=p&id=7

Jakichkolwiek pytania prosimy kierować na adres:  dialog@akademiadialogu.pl

ŧyczymy miłej lektury!

Zakup e-booka


